
Program Aktywny Samorząd Moduł III Zadanie 1 

Informujemy, że od dnia 2 kwietnia br. przyjmowane będą wnioski o dofinansowanie zamiany 

architektonicznie niedostępnego mieszkania na mieszkanie spełniające indywidualne kryterium 

dostępności, znajdujące się w lokalizacji umożliwiającej samodzielne opuszczenie budynku, 

aż do poziomu zero przed budynkiem. 

 

Na czym polega dofinansowanie? 

Moduł III Zadanie 1 to forma wsparcia dla osób z niepełnosprawnością, które mieszkają 

w architektonicznie niedostępnym mieszkaniu i chcą je zamienić na mieszkanie dostępne, 

spełniające indywidualne kryterium dostępności. 

Dofinansowanie polega na tym, że PFRON pokrywa różnicę w wartości między mieszkaniem 

obecnym a docelowym – takim, które umożliwia samodzielne opuszczanie budynku do 

poziomu zero. W praktyce wygląda to tak: Jeśli mieszkanie dostępne kosztuje więcej niż 

dotychczasowe, PFRON może pokryć różnicę (do limitów określanych kwartalnie). 

 

Co kwalifikuje mieszkanie jako spełniające indywidualne kryterium dostępności? 

Oznacza to mieszkanie i budynek, z którego osoba z niepełnosprawnością może samodzielnie 

wyjść na poziom zero, przestrzeń bez barier architektonicznych (schodów, progów, wąskich 

przejść itp.). 

Uwaga! To warunek kluczowy — nowe mieszkanie musi realnie poprawić samodzielność 

osoby z niepełnosprawnością! 

 

Kto może je otrzymać? 

Osoba z niepełnosprawnością, która: 

- posiada znaczny stopień niepełnosprawności lub w przypadku osób do 16 roku życia 

orzeczenie o niepełnosprawności oraz dysfunkcję narządu ruchu: 

- która uniemożliwia poruszanie się bez użycia wózka lub 

- która powoduje problemy w samodzielnym poruszaniu się w użytkowanym mieszkaniu lub 

wyjście z budynku; 

lub 

- posiada znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności lub w przypadku osób do 16 

roku życia orzeczenie o niepełnosprawności oraz dysfunkcję narządu wzroku (całkowity lub 

prawie całkowity brak wzroku), 

w sytuacji, gdy orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności 

nie jest wydane z tytułu rodzaju dysfunkcji uprawniającej do udziału w programie - 

zaświadczenie lekarskie (w formie określonej w SOW): 

-zawierające informację o braku możliwości poruszania się bez użycia wózka inwalidzkiego 

przez osobę, której dotyczy wniosek, 

lub 

-zawierające informację o dysfunkcji narządu ruchu powodującej problemy w samodzielnym 

poruszaniu się przez osobę, której dotyczy wniosek, 

lub 

-zawierające informację o całkowitym lub prawie całkowitym braku wzroku u osoby, której 

dotyczy wniosek, 

- przedstawi dokumentację fotograficzną o barierach architektonicznych w mieszkaniu i/lub                

w budynku w tym, te które uniemożliwiają samodzielne wyjście na zewnątrz na poziom zero, 

- dysponuje tytułem prawnym do lokalu na mocy prawa własności lub spółdzielczego 

własnościowego prawa do lokalu. 



W przypadku, gdy wniosek dotyczy osoby małoletniej lub ubezwłasnowolnionej wniosek 

składa jej opiekun prawny. W tym przypadku należy dołączyć oświadczenie opiekuna 

prawnego o wspólnym zamieszkaniu. 

 

Wniosek musi być podpisany! 

• z użyciem podpisu elektronicznego, 

• za pomocą profilu zaufanego/tymczasowego profilu zaufanego. 

Wnioski składa się wyłącznie elektronicznie w systemie SOW. 

 

Zachęcamy do zapoznania się z ofertą programu! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


